
Transport av gods  
mellan Sverige och Norge
Varor som du importerar eller exporterar anmäler du normalt till en bemannad tull

expedition.  Eftersom antalet tullexpeditioner längs norska gränsen är ganska få kan det 

innebära långa  transportsträckor för att tulldeklarera. Lösningen på detta är trafiktillstånd 

och elektroniska  tulldeklarationer. Här berättar vi om vilka regler som gäller och vilka 

 tillstånd som du kan behöva.

Trafiktillstånd förenklar dina 
transporter i glesbygd
Ett trafiktillstånd ger dig möjlighet att passera över 
obemannade gränsövergångar och på tidpunkter 
utanför expeditionstid. Trafiktillståndet är kostnads
fritt och du kan söka tillstånd antingen för återkom
mande transporter eller enstaka transporter.  

Vem kan söka trafiktillstånd 
och finns det villkor?
Du som är transportör och har återkommande 
transporter ska lämna in en skriftlig ansökan om 
trafiktillstånd till tullen i importlandet. Tullen i 
importlandet beslutar om trafiktillstånd efter samråd 
med tullen i exportlandet. Villkoren för att du ska få 
trafiktillstånd är att:

• du har regelbundna transporter
• din transportsträcka minskar på grund av att 

du slipper köra till en bemannad klarerings
expedition, vilket samtidigt ger ekonomisk och 
miljömässig vinst

• exportvillkoren i exportlandet är uppfyllda.

Förutom de gemensamma villkoren ska även 
 respektive lands specifika krav vara uppfyllda.

För svensk räkning ska:

• du i din ansökan ange anledningen till ditt val 
av transportväg

• tulldeklarationerna skickas in elektroniskt, av 
företaget eller av ett ombud

• importören eller ombudet ha kredittillstånd.

Hur och var ansöker jag om  
trafiktillstånd för enstaka transporter?
Precis som tidigare kan du ansöka om trafiktill
stånd muntligt. Du ansöker hos en tullexpedition 
som ger dig muntligt trafiktillstånd efter att ha 
säkerställt att de svensknorska import och export
bestämmelserna är uppfyllda.

När kan jag  
inte använda trafiktillstånd?
Transporter som omfattas av transitering, TIR eller 
ATAcarnet kan du inte få trafiktillstånd för. I dessa 
fall måste du klarera vid en bemannad tullexpedtion 
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Deklarera elektroniskt
Om du deklarerar elektroniskt behöver du inte upp
söka en tullexpedition. Du kan dessutom skicka in 
dina deklarationer hela dygnet, året runt. Det finns 
två sätt att lämna deklarationer elektroniskt:

• Med hjälp av en EDIlösning kan du skicka 
uppgifter direkt till TDS, Tulldatasystemet. Du 
behöver då en särskild programvara som arbetar 
tillsammans med ditt affärsdatasystem.

• Via TID, Tullverkets internetdeklaration. Denna 
form lämpar sig bäst för dig som lämnar ett 
mindre antal deklarationer.

Mer information finns på vår webbplats, tullverket.se.

Förenklingar för företag vid export
• Eftersom du deklarerar elektroniskt kan du 

också ansöka om tillstånd till lokalt klarerings
förfarande för export och begära klarering 
elektroniskt. Du kan då exportklarera dina varor 
direkt vid eget lager.

• Du kan ansöka om tillstånd att få utfärda ur
sprungsintyg genom fakturadeklaration oavsett 
sändningens värde.

Förenklingar för företag vid import
• Om du deklarerar elektroniskt slipper du skicka 

in styrkande handlingar (fakturor, med mera) 
till oss.

• Om du har kredittillstånd slipper du betala 
 kontant, i stället får du en tullräkning från oss.

Kredittillstånd
Att ha kredittillstånd hos oss innebär kortfattat att 
du får tillstånd att betala tullavgifterna i efterhand. 
Du får cirka 30 dagars kredittid för att betala tull, 
moms och andra skatter. Tullräkning och in
betalningskort skickar vi ut en gång i veckan.

Mer information om kredittillstånd hittar du på 
tullverket.se.

Import av varor
Du har olika varianter att välja på beroende på 
syftet med importen. Varor som ska stanna i landet 
 förtullar du vilket innebär att du betalar tull, moms 

och andra skatter. Varor som bara ska stanna till
fälligt i landet kan du anmäla till temporär import 
och varor som kommer hit för att repareras anmäler 
du till aktiv förädling.

Mer information om aktiv förädling hittar du på 
tullverket.se.

Temporär import
Temporär import innebär att du tillfälligt  importerar 
en vara från ett land utanför EU. Avsikten är att 
varan ska återexporteras i oförändrat skick inom en 
angiven tidsperiod. 

För de flesta varor som du anmäler till temporär 
import får du hel tullbefrielse. Du behöver då inte 
betala tull, moms och andra skatter vid importen. 
Du måste däremot ställa en säkerhet. 

För tullfria varor behöver du inte ställa någon 
säkerhet för tullavgiften. Du behöver inte heller 
ställa säkerhet för momsen om du är registrerad hos 
Skatteverket. 

Säkerheten kan vara i form av en bankgaranti 
 eller en kontant deposition. Den ska täcka det 
 belopp som du måste betala till oss om du inte 
återexporterar varan. När du anmäler varan till 
 åter export betalar vi tillbaka säkerheten. 

För vissa varor kan du bara få partiell befrielse 
för tullavgiften. Partiell befrielse från tull betyder att 
du bara behöver betala en viss fastställd procent av 
hela tullavgiften. Momsen måste du däremot betala 
fullt ut.

Information om momsregistrering för utländska 
företagare och återbetalning av moms hittar du på 
Skatteverkets webbplats, skatteverket.se.

Kan jag använda  
temporär import för alla varor?
Du kan använda dig av temporär import för de flesta 
varor, exempelvis viss yrkesutrustning, varuprover 
och varor för utställning.

Behöver jag tillstånd?
Om du har enstaka temporära importer kan du 
i de flesta fall ansöka om tillstånd direkt i tull
deklarationen.

Om du har återkommande temporära importer 
är det smidigare att ha ett tillstånd som gäller för 
mer än ett importtillfälle. I detta fall ska du lämna 
en skriftlig ansökan till oss och när vi har beviljat 
din ansökan får du ett tillståndsnummer. För att vi 
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1 ska kunna behandla dina sändningar som  temporära 
importer ska du vid varje importtillfälle lämna en 
tulldeklaration där du bland annat uppger ditt till
ståndsnummer.

Om du vill ansöka skriftligt om temporär import 
ska du använda blanketten Tullförfarande med 
ekonomisk verkan, Tv 760.31. Du hittar den på 
tullverket.se 

Temporär import av vapen
Den som har vapenlicens eller europeiskt vapen
pass i Norge, Danmark eller Finland kan skicka sin 
 vapendeklaration elektroniskt till oss via internet 
och behöver därför inte uppsöka Tullverket.

Mer information finns på tullverket.se.

Temporär export
Temporär export innebär att du för ut en vara till 
ett land utanför EU för att den ska användas där 
till fälligt. I tulldeklarationen för temporär export 
lämnar du uppgifter om bland annat varuslag, vikt 
och identifikation. När vi har exportklarerat ärendet 
får det ett exporttullid.

Du blir befriad från tull och andra skatter vid 
återimporten under förutsättning att varan är i 

 oförändrat skick och att du uppger sändningens 
exporttullid i tulldeklarationen för återimport.

Tänk på att du även måste anmäla varan till  
import i mottagarlandet. 

Temporär export av vapen
Tar du med ditt vapen till Norge och har gjort 
din vapendeklaration via Internet behöver du inte 
 anmäla dig varken till den svenska eller norska 
 tullen under förutsättning att du har ett giltigt euro
peiskt skjutvapenpass. Däremot ska du på begäran 
kunna visa upp vapenpass, vapendeklarationens id
nummer och godkänd legitimation. I övriga fall ska 
du anmäla ditt vapen till oss.

Information om de norska tullbestämmelserna 
hittar du på deras webbplats, toll.no.

Klareringsexpeditioner
Du hittar besöksadresser och telefonnummer till 
svenska och norska klareringsexpeditioner vid 
 gränsen på tullverket.se under  Kontakta oss/Besök/
Här finns vi.


